de mauve: UGUTIO: hec -a, quedam vestis ex malvarum stamine confecta quam alii malvaticiam vocant, alii malvellam vel mallucam.

malvaticia, -e f. [malva]: UGUTIO v. l. 2.

malvaviscus, -i m. guimauve (*cf. J. André, Lexique des termes de botanique en latin s. v. I. hibiscus*): COLL. Salern. II p. 473: quod recipe -um et aliam malvam et brancam ursinam, ana, tere.

malvella, -e f. [malva]: UGUTIO v. supra s. *malvacina*.

malvevas, -tis f. [malva] guimauve: AYNARD. p. 615: altea est malva silvatica vel -s.

1. malum, -i n. formes: malus: UGUTIO cf. inf. melum: COD. Cavens. II 136,8 (a. 979). LIB. pont. II p. 120,8. ib. p. 154,19. ANTID. Bamb. (ALMA V [1930] p. 140.)

I) *pomme, fruit du pommier* (UGUTIO: -us, arboreus fructus est omnium pomorum rotundissimus: 'et -a sunt ea que bene rotunda sunt', unde hoc -um fructus est. ib. -um dicitur multis modis: est enim -um amarum, id est amari saporis, et -um cosimellum... id est dulce quasi coctum mel; -um conditivum, id est saporis conditi; -um musteum, id est musto abundans; -um orbiculatum, id est pre aliis rotundum...; -um panniceum, id est rubeum interius et foris...; -um quirianum, quiribus vel militibus aptum; -um scancianum, quia scandit in longum; -um duraceum, quia gustu acorem infert): CAPIT. reg. Franc. I p. 91,2: -orum nomina: gozmaringa, geroldinga, crevedella, spirauca, dulcia, acriores, omnia servatoria. WANDALB. mens. 160: moxque pirus primis adduntur mitia -a. WOLFHARD Waldb. 2,3: -a albuginaria, que vulgo perulas nuncupamus.

II) *fruit, différent de celui du pommier*: A) *en général*: ANTIDOT. BAMB. p. 35 (ALMA V [1930] p. 140): mela citionia. ANTIDOT. Reich. p. 49, ib. p. 140: mela silva. ANTIDOT. Glasg. p. 149. ib. p. 140: mela cotionia cocta.

B) *spéc.*: 1) malum punicum sive granatum, *grenade* (UGUTIO: -um puniceum, id est rubeum foris tantum, -um panniceum, id est rubeum interius et foris, pan enim dicitur totum. ib.: -um componitur cum granum vel granatum et dicitur malogranatus arbor unde hoc malogranatum... fructus eius quia habet intus grana, et malopunicum idem): VITA Rimb. 7 p. 85,44: -is utique punicis utebatur in quibus multa interius grana uno foris cortice teguntur. EUGEN. VULG. syll. 3,14: bissus tortus et idem circum punica -a. PS. HUGO S. VICT. best. III col. 112^D: -um punicum dicitur, quod ex Punica regione sit genus eius translatum. idem est -um granatum eo quod intra rotunditatem corticis granorum contineat multitudinem. 2) malum terre (*forme*: malterra COLL. Salern. II p. 170), *plante à racines tubéreuses* (*cf. J. André, Lexique des termes de botanique*): COLL. Salern. II p. 187: -um terre cava, in qua mel album et thus pone et fac bullire... et faciem inunge.